АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.02.2023

	№
	17

	Ж/д станция Просница

	О создании координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства
Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого  района
Кировской области
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Кировской области от 27.12.2007 № 219-ЗО «О развитии малого и среднего предпринимательства в Кировской области» в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства  администрация  Просницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Создать координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого  района Кировской области  (далее - координационный совет) и утвердить его состав согласно приложению № 1.

     2. Утвердить Положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого  района Кировской области согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление   подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого  сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.

	Глава Просницкого сельского поселения
Кирово-Чепецкого района

Кировской области
	О. А. Дровосекова

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Юрисконсульт
	Л. И. Катаева

	Разослать: дело, прокуратура

Катаева Любовь Ивановна8(83361)73-550

Приложение № 1

к постановлению администрации Просницкого сельского поселения
от 16.02.2023 № 17
Состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого  района Кировской области

ДРОВОСЕКОВА

         - глава администрации Просницкого

Ольга Алексеевна                    сельского поселения, председатель

                                                  Совета

КАТАЕВА                             - юрисконсульт администрации

Любовь Ивановна                   Просницкого сельского поселения,

                                                 заместитель председателя Совета

ШИШОВА                             - заместитель главы администрации

Алевтина Федоровна               Просницкого сельского поселения,

                                                   секретарь совета

Члены совета:
АНДРЕЕВА                              - заведующая ОАО ТД «Булат»
Лариса Васильевна
ЧУВАШОВ                               - индивидуальный предприниматель
Александр Васильевич
ФЕДЯНИН                                 - индивидуальный предприниматель

Дмитрий Владимирович

МОКЕРОВА                               - индивидуальный предприниматель

Наталья Владимировна

Приложение № 2
к постановлению администрации Просницкого сельского поселения
от 16.02.2023 № 17
Положение
о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого  района Кировской области
1. Общие положения
1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого  района Кировской области (далее - координационный совет) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным для координации и взаимодействия органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района, а также субъектов предпринимательской деятельности, некоммерческих организаций при рассмотрении вопросов развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами, иными правовыми актами Кировской области, а также настоящим Положением о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого  района Кировской области (далее - Положение).

1.3. Решения, принимаемые координационным советом, носят рекомендательный характер.

1.4. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности координационного совета осуществляется администрацией Просницкого сельского поселения.
2. Состав координационного совета
2.1. Состав координационного совета и положение о нем утверждаются постановлением администрации Просницкого сельского поселения.

2.2. Состав координационного совета формируется из председателя,  заместителя председателя, секретаря и членов координационного совета.

2.3. Председателем координационного совета является глава администрации Просницкого сельского поселения.

2.4. Председатель координационного совета:

2.4.1. Председательствует на заседании координационного совета.

2.4.2. Утверждает план работы координационного совета.

2.4.3. Утверждает план проведения заседаний координационного совета.

2.4.4. Осуществляет контроль за выполнением решений координационного совета.

2.5. В период отсутствия председателя координационного совета полномочия председателя координационного совета осуществляет  заместитель председателя координационного совета по поручению председателя координационного совета.

2.6. Секретарь координационного совета:

2.6.1. Обеспечивает подготовку и организацию проведения заседания координационного совета, в том числе подготовку необходимых материалов, порядка ведения, повестки, проектов решений координационного совета.

2.6.2. Информирует лиц, входящих в состав координационного совета, о дате, времени, месте проведения, повестке очередного заседания координационного совета, а также обеспечивает информационное взаимодействие между ними.

2.6.3. Ведет протокол заседания координационного совета.

2.6.4. Осуществляет контроль за выполнением решений координационного совета.
3. Задача и основные функции координационного совета
3.1. Задачей координационного совета является содействие развитию малого и среднего предпринимательства  на территории муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области.

3.2. К основным функциям координационного совета относятся:

3.2.1. Участие в обсуждении проектов нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.

3.2.2. Участие в обсуждении программ поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области.

3.2.3. Взаимодействие с органами местного самоуправления, хозяйствующими субъектами, общественными объединениями в целях выработки согласованных решений по вопросам развития малого и среднего предпринимательства  на территории муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области.

3.2.4. Мониторинг условий деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, выработка рекомендаций по защите законных прав и интересов субъектов малого и среднего предпринимательства на территории поселения, подготовка предложений по устранению избыточных административных барьеров.

3.2.5. Анализ деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства поселения, разработка мер по ее развитию.

3.2.6. Разработка предложений о проведении совещаний, конференций, семинаров и других мероприятий по вопросам поддержки и развития предпринимательства на территории муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области.
4. Полномочия координационного совета
Координационный совет для решения возложенной на него задачи имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления и организаций информацию по вопросам, входящим в компетенцию координационного совета.

4.2. Направлять предложения координационного совета органам местного самоуправления, хозяйствующим субъектам, общественным объединениям поселения в целях выработки согласованных решений по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области.

4.3. Приглашать в установленном порядке для участия в работе координационного совета по согласованию представителей органов местного самоуправления, организаций, ученых и специалистов, не являющихся членами координационного совета.

4.4. Осуществлять иные действия, не противоречащие действующему законодательству и настоящему Положению.
5. Организация и порядок работы координационного совета
5.1. Повестка заседания координационного совета формируется с учетом поступивших предложений от лиц, входящих в состав координационного совета.

5.2. Заседание координационного совета проводится по инициативе председателя координационного совета, заместителя председателя координационного совета по мере необходимости в очной или заочной форме и считается правомочным, если в нем приняло участие более половины его состава.

Лица, входящие в состав координационного совета, не вправе делегировать свои полномочия другим лицам, участвуют в заседании лично, в том числе дистанционно с использованием видеосвязи, и голосуют путем заполнения листа голосования согласно приложению, а также вправе письменно изложить свое особое мнение.

5.3. При невозможности личного участия на заседании лицо, входящее в состав координационного совета, вправе в срок не позднее чем за два рабочих дня до дня заседания координационного совета направить секретарю координационного совета заполненный лист голосования согласно приложению и особое мнение в письменной форме (при наличии).

5.4. Решения координационного совета принимаются простым большинством голосов лиц, присутствующих на заседании координационного совета, в том числе с учетом голосов лиц, указанных в пункте 5.3 настоящего Положения.

При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

5.5. Решения координационного совета оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании и секретарь координационного совета.

К протоколу заседания координационного совета прилагаются листы голосования, особые мнения лиц, входящих в состав координационного совета (при наличии).

Протокол заседания координационного совета и информация об исполнении решений координационного совета размещаются на официальном  сайте органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Приложение

к Положению

	ЛИСТ

голосования лица, входящего в состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого  района Кировской области

	форма голосования
	_________________

(очная (заочная))

	N п/п
	Вопрос повестки
	За <*>
	Против <*>
	Воздержался <*>

	<*> В ячейке таблицы, которая соответствует выбору по вопросу повестки, необходимо поставить отметку "V".

	________________

(подпись)

	____________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))